
Geo-markvandring til Sondrup Strand 

Søndag d. 31. august kl. 14.00 til 17.00 

Vi starter ved Gedefarmen Trustrupvej 10 og går en spændende tur på godt 7 km 
gennem et fredet område ned til Sondrup Strand – se ruten på kortet her.  

Den første del af turen går langs Gedefarmens marker, og her vil Jeanette fortælle  
om de dyrkningsmæssige udfordringer der er ved at udnytte jorden til økologisk 
landbrug. Jeannettes jord er vist med skråskravering på rutekortet.    

Når vi kommer ind i skovområdet, fører  en del af vejen igennem Quisstorff- Nyskov 
Fuglereservat, der er markeret med grøn skravering på rutekortet. Reservatet er 
etableret i 1994 takket være donationer til en fond stiftet af advokat Svend Quistorff. 
På fondens hjemmeside kan du læse mere om etableringen og driften af området. 
Her kan du også læse en spændende og fin beskrivelse af mennesket Svend Quistorff, 
der skabte Quistorff-Nyskov Fuglereservat.    

Vi går ned igennem skoven ad Tusdamvej – der formodentlig har fået sit navn, fordi 
den fører forbi et vådområde med en dam, der er et ideelt sted for udklækning af 
tudser og frøer. Dammen afvandes gennem Dragsbæk, som vi passerer henover og vi 
ser på planter og urter undervejs.   

Terrænmæssigt går vi fra det meget kuperede terræn i Sondrup bakker og ned på det 
mere flade terræn ud mod kysten. Inga fortæller undervejs om geologi og jordlag 
samt områdets grundvandsmagasiner og vandindvinding, idet ruten også går forbi 
Alrø vandværk.   Her indvindes fra en 30 meter dyb boring med et sandlag i 
intervallet 20-30 meter – se journal  107.896.  

Vi afslutter turen på Gedefarmen, hvor Jeanette serverer ostebord og et glas vin. Der 
er også mulighed for at købe is og de forskellige oste, som vi smager på. 

 

TILMELDING til Jeanette på Gedefarmen på tlf. 20 71 08 44  

Eller til Inga på mail: ingas@profibermail.dk eller tlf. 40 32 77 42  
Tur + efterfølgende ostebord og vin koster 150 kr. der betales med 
Mobilepay eller kontant ved starten af turen.  
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